
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад комбинированного вида №125 г. Сочи

от 29.11.2016 г.
П Р И К А З

№ 155

«О создании рабочей группы»

В целях организации тьюторского сопровождения детей с ОВЗ в 
МДОБУ №125, на основании годового плана учреждения на 2016-2017 
учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по составлению тьюторской образовательной 
программы «Тьюторское сопровождение детей с ОВЗ в МДОБУ №125 в 
2016-2017 учебном году» в составе:
Руководитель рабочей группы - заместитель заведующей по ВМР 
Переверзевой Ю.В.
Члены группы:
Тьютор - Ягодина Т.С.
Учитель-логопед -  Авдонина Н.В.
Дефектолог -  Копаницкая И.В.
Педагог-психолог Соколова Л.А.
Воспитатель -  Атаманюк А.Н.
2. Рабочей группе:

С разработать структуру программы до 31.12.2017 г.
У определить группу детей нуждающихся в тьюторском сопровождении 

(имеющих заключения ПМПК-комиссии г. Сочи) и составить на 
данных детей индивидуальные образовательные маршруты до 
31.12.2016 г.;

У внедрить в образовательный процесс ДОУ тьюторское сопровождение 
детей с ОВЗ и апробировать тьюторские технологии в педагогической 
деятельности -  постоянно до 31.05.2016 г.;

У совместно с городской выездной комиссией ГТМПК провести анализ 
показателей для выявления детей, нуждающихся в тьюторском 
сопровождении, посещающих детские сады п. Лазаревское для 
дальнейшей совместной работы по продвижению тьюторской 
педагогической деятельности в ДОУ Лазаревского района -  апрель 
2017 года;

У заслушать отчет тьютера для оценки качества работы и выработки 
^^льнейшей педагогической деятельности в рамках программы 

<Тыогорское сопровождение детей с ОВЗ в МДОБУ №125» - май

)||1ь за исполнением приказа оставляю за собой.
^ р я  МДОБУ №125 С.Ф.Казанцева

. ( / ( /  

м  с\ мал?  1с 4■ //■
г. С.


